



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.917.750,00	2.458.874,58	4.917.750,00	2.665.483,59	5.344.169,80	4.740.544,18
RECEITAS DE CAPITAL	5.000,00	2.499,98	5.000,00	60.000,00	255.000,00	48.000,00
SUBTOTAL	4.922.750,00	2.461.374,56	4.922.750,00	2.725.483,59	5.599.169,80	4.788.544,18
(-) DEDUÇÕES	599.100,00	299.549,94	599.100,00	317.124,85	634.700,82	634.805,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.350,00	35.674,96	71.350,00	25.675,54	49.843,14	93.137,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.000,00	2.499,98	5.000,00	0,00	0,00	23.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	522.750,00	261.375,00	522.750,00	291.449,31	584.857,68	518.668,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.323.650,00	2.161.824,62	4.323.650,00	2.408.358,74	4.964.468,98	4.153.738,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.330.977,26	2.165.488,63	4.330.977,26	2.177.979,47	4.326.415,05	2.288.664,29	4.292.610,46	3.807.924,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.024,05	4.512,03	9.024,05	0,00	9.024,05	0,00	9.024,05	953,76
SUBTOTAL	4.321.953,21	2.160.976,61	4.321.953,21	2.177.979,47	4.317.391,00	2.288.664,29	4.283.586,41	3.806.970,59
DESPESAS DE CAPITAL	775.833,19	387.916,60	775.833,19	291.644,01	773.577,31	384.040,55	731.421,52	360.848,48
(-) Deduções	134.781,13	67.390,57	134.781,13	57.715,37	134.781,07	57.715,37	134.781,07	100.317,47
Amortização de Dívida	134.781,13	67.390,57	134.781,13	57.715,37	134.781,07	57.715,37	134.781,07	100.317,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.963.005,27	2.481.502,64	4.963.005,27	2.411.908,11	4.956.187,24	2.614.989,47	4.880.226,86	4.067.501,60
RESULTADO	-4.440.255,27	-2.220.127,64	-4.440.255,27	-2.120.458,80	-4.371.329,56	-2.323.540,16	-4.295.369,18	-3.548.833,56
RESULTADO	-639.355,27	-319.678,02	-639.355,27	-3.549,37	8.281,74	-206.630,73	84.242,12	86.237,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	340.337,19	263.271,49	220.693,97	-42.577,52	-152.868,19
(-) Disponibilidade de Caixa	197.774,67	211.989,78	80.033,33	-131.956,45	-117.741,34
(-) Aplicações Financeiras	297.706,88	500.074,82	438.456,41	-61.618,41	140.749,53
(-) Demais Ativos Financeiros	8.291,59	6.532,07	9.027,75	2.495,68	736,16
(+) Restos a Pagar Processados	44.495,00	2.604,20	102.796,89	100.192,69	58.301,89
II - Dívida Consolidada Líquida	-118.940,95	-452.720,98	-204.026,63	248.694,35	-85.085,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-118.940,95	-452.720,98	-204.026,63	248.694,35	-85.085,68